
1/2

Jeho plod 8. 2. 2023

Německý ministr obrany Pistorius: Svět bez Putina by
byl lepší

pokec24.cz/politika/nemecky-ministr-obrany-pistorius-svet-bez-putina-by-byl-lepsi

„Ukrajina by měla vyhrát? … Ano“: Německý ministr

obrany Pistorius přijel do Kyjeva a v rozhovoru pro

deník Bild řekl, že Ukrajina musí vyhrát válku a „svět bez

Putina by byl lepší“.

„Především mohu potvrdit závazek Německa, že našich 14 Leopardů

2A6 bude dodáno do konce března. Školení začne brzy. Dnes jsem se

setkal a rozloučil se s ukrajinskými vojáky, kteří jsou nyní na cestě do

Německa. Jdeme podle plánu, teď je to na ostatních, co se týče

dalších dodávek. Vůle tam zjevně je. Musíme udělat vše, co je v

našich silách, abychom zajistili, že tanky se nezpozdí, že tomu tak

nebude. Samozřejmě, na tom teď záleží.”

[Požadavek Ukrajiny na stíhačky nebo ponorky?] … “V rozhovorech

nehráli vůbec žádnou roli a je to tak správně. Nastolil jsem otázku

důležitosti protivzdušné obrany, protože na základě všech

https://www.pokec24.cz/politika/nemecky-ministr-obrany-pistorius-svet-bez-putina-by-byl-lepsi/
http://www.bild.de/politik/ausland/politik-ausland/bild-interview-mit-boris-pistorius-in-kiew-muss-die-ukraine-den-krieg-gewinnen-j-82824128.bild.html


2/2

vojenských hodnocení, která znám, se zdá, že je to priorita číslo

jedna pro několik příštích měsíců”. 

[Může Ukrajina vyhrát válku znovuzískáním Donbasu a Krymu?]

… “To je těžká otázka a pohled do křišťálové koule. Ukrajina bojuje

neuvěřitelně statečně. Má skvělé vojáky. Je zásadní, abychom i

nadále podporovali Ukrajinu, jak nejlépe umíme”.

[Věta „Ukrajina musí vyhrát válku“ stále platí?] … “Ano,

samozřejmě!”.

Ve skutečnosti hrozby jaderných úderů Pistoriuse neděsí. „To mě

opravdu neděsí. Jedním je to, co se děje uvnitř, a druhým, co se děje

v propagandě. Nakonec nikdo z nás neví, co Putin dělá, ale to by

nám nemělo bránit v poskytování přiměřené podpory ve shodě s

našimi spojenci.”

[Možný svět bez Putina] … “Bez váhání a bez kompromisů – svět by

byl bez Putina lepší.“

Pro Pokec24 přeložila Janinna

sdíletj na

 

 


